[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2023

                       №

г. Великий Устюг

О признании утратившими силу некоторых постановлений
администраций городских и сельских поселений

Великоустюгского муниципального района

Руководствуясь законом Вологодской области от 28.04.2022 № 5115-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Великоустюгского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Великоустюгского муниципального округа Вологодской области», решением Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа Вологодской области от 27.09.2022 № 14 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», статьями 33,38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу постановления:

1.1. Администрации сельского поселения Верхневарженское:

- от 28.05.2012 № 21 «Об утверждении регламента комиссии по установлению стажа муниципальной службы»;

- от 14.09.2020 № 20 «Об утверждении положения о муниципальной службе в администрации сельского поселения Верхневарженское»;

- от 22.06.2022 № 18 «О внесении изменений в положение о муниципальной службе в администрации сельского поселения Верхневарженское».

1.2. Администрации сельского поселения Заречное;

- от 27.07.2018 № 28 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселении Заречное на 2018 год»;

- от 30.12.2020 № 49 «Об утверждении положения о муниципальной службе в администрации сельского поселения Заречное»;

- от 12.07.2021 № 29 «Об утверждении Порядка осуществления профессиональной служебной деятельности в дистанционном формате муниципальными служащими администрации сельского поселения Заречное»;

1.3. Администрации сельского поселения Красавинское:

- от 21.04.2014 № 29 «Об утверждении муниципальной программы противодействия коррупции в сельском поселении Красавинское на 2014 - 2015  годы»;

- от 23.06.2020 № 21 «Об утверждении положения о муниципальной службе в администрации сельского поселения Красавинское»;

- от 12.01.2021 № 4 «О внесении изменений в положение о муниципальной службе в администрации сельского поселения Красавинское»;

- от 14.12.2021 № 65  «О внесении изменений в положение о муниципальной службе в администрации сельского поселения Красавинское»;

- от 10.06.2022 № 24 «О внесении изменений в положение о муниципальной службе в администрации сельского поселения Красавинское»;

- от 24.10.2022 № 39 «Об особенностях командирования лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, работников, замещающих в органах местного самоуправления должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, работников организаций и учреждений, подведомственных органам местного самоуправления».

1.4. Администрации сельского поселения Ломоватское:

- от 15.03.2019 № 07 «Об утверждении положения о муниципальной службе в администрации сельского поселения Ломоватское»;

- от 07.09.2020 № 19 «О внесении изменений в положение о муниципальной службе в администрации сельского поселения Ломоватское»;

- от 08.11.2021 № 45 «О внесении изменений в положение о муниципальной службе в администрации сельского поселения Ломоватское».

1.5. Администрация сельского поселения Марденгское:

- от 22.03.2018 № 37 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Марденгское от 20.11.2017 № 108»;

- от 27.05.2020 № 39 «Об утверждении положения о муниципальной службе в администрации сельского поселения Марденгское»;

- от 11.08.2020 № 53 «О внесении изменения в положение о муниципальной службе в администрации сельского поселения Марденгское».

1.6. Администрации сельского поселения Опокское:

- от 14.05.2019 № 26 «Об утверждении положения о муниципальной службе в администрации сельского поселения Опокское»;

- от 09.09.2020 № 32 «О внесении изменений в положение о муниципальной службе в администрации сельского поселения Опокское»;

- от 24.05.2022 № 35 «Об установлении отдельных особенностей командирования».

1.7. Администрации сельского поселения Орловское:

- от 14.09.2010 № 34 «О мерах по реализации статьи 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»;

- от 26.12.2012 № 50 «Об утверждении Порядка увольнения в связи с утратой доверия»;

- от 30.01.2013 № 07 «Об утверждении Порядка проверки соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, включенную в перечень, запрета на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание в данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора»;

- от 30.01.2013 № 08 «Об утверждении Порядка уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, включенную в перечень, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих сельского поселения Орловское  и урегулированию конфликта интересов в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы, если гражданин замещает на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполняет в данной организации работы (оказывает данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального управления данной организации входили в должностные обязанности муниципального служащего»;

- от 02.06.2014 № 33 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»;

- от 25.02.2016 № 07 «Об утверждении порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о возникшем  конфликте интересов или о возможности его возникновения»;

- 18.05.2018 № 16 «Об утверждении Порядка принятия муниципальными служащими администрации сельского поселения Орловское  наград, почетных и специальных званий (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений»;

- от 26.03.2021 № 10 «О внесении изменений в порядок принятия муниципальными служащими администрации сельского поселения Орловское наград, почетных и специальных званий (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений»;

 - от 15.06.2020 № 20 «Об утверждении положения о муниципальной службе в администрации сельского поселения Орловское»;

- от 15.06.2022 № 29 «О внесении изменений в положение о муниципальной службе в администрации сельского поселения Орловское»;

- от 18.04.2022 № 21 «Об утверждении регламента комиссии по установлению стажа муниципальной службы».

1.8. Администрации сельского поселения Самотовинское:

- от 12.09.2010 № 95 «О мерах по реализации статьи 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»;

- от 02.06.2014 № 57 «Об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение ограничений запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции к муниципальным служащим администрации сельского поселения Самотовинское»;

- от 16.01.2017 № 1 «Об утверждении Положений о Почетной грамоте, о Благодарности, о Благодарственном письме Главы сельского поселения Самотовинское»;

- от 21.05.2018 № 60 «О внесении изменений в некоторые постановления администрации сельского поселения Самотовинское»;

- от 13.06.2019 № 44 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими администрации сельского поселения Самотовинское разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями»;

- от 03.12.2021 № 88 «Об утверждении положения о муниципальной службе в администрации сельского поселения Самотовинское».

1.9. Администрации сельского поселения Теплогорское:

- от 16.10.2019 № 22 «О наградах и поощрениях главы сельского поселения Теплогорское»;

- от 21.03.2019 № 3 «Об утверждении положения о муниципальной службе в администрации сельского поселения Теплогорское»;

- от 20.06.2022 № 17 «О внесении изменений в положение о муниципальной службе в администрации сельского поселения Теплогорское».

1.10. Администрации сельского поселения Трегубовское:

- от 14.03.2011 № 16 «О наградах и поощрениях главы сельского поселения Трегубовское»;

- от 22.03.2012 № 14 «Об утверждении  Муниципальной целевой программы
«Противодействие коррупции в сельском поселении Трегубовское Великоустюгского  муниципального района на 2012– 2015 годы»;

- от 18.01.2013 № 06 «Об утверждении Порядка проверки соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, включенную в перечень, запрета на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание в данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора»;

- от 01.02.2013 № 10 «Об утверждении положения о комиссии по установлению стажа муниципальной службы и пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим должности муниципальной службы администрации сельского поселения Трегубовское»;

 - от 07.02.2014 № 12 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Трегубовское от 01.02.2013 № 10 « Об образовании комиссии по установлению стажа муниципальной службы и пенсии за выслугу лет ,назначаемой лицам, замещающим должности муниципальной службы администрации сельского поселения Трегубовское»;

- от 24.10.2017 № 103 «Об утверждении Порядка принятия муниципальными служащими наград, почётных и специальных званий (за исключением научных) иностранных государств, международных организация, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений»;

- от 26.06.2019 № 47 «Об утверждении Правил передачи подарков, полученных муниципальными служащими администрации сельского поселения Трегубовское в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями»;

- от 07.12.2021 № 83 «Об утверждении положения о муниципальной службе в администрации сельского поселения Трегубовское»;

- от 24.05.2022 № 34 «Об установлении отдельных особенностей командирования».

1.11.Администрации сельского поселения Усть-Алексеевское:

- от 14.09.2010 № 51 «О мерах по реализации статьи 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»;

- от 29.02.2012 № 07 «О внесении изменений в постановление администрации от 14.09.2010 № 51 «О мерах по реализации статьи 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»;

- от 13.06.2013 № 31 «Об утверждении  Муниципальной целевой программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Усть-Алексеевское Великоустюгского  муниципального района на 2013– 2016 годы»;

- от 16.12.2013  № 80 «О порядке увольнения (освобождения) муниципального служащего в связи с утратой доверия»;

- от 20.02.2016 № 05 «Об утверждении порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения»;

- от 17.03.2020 № 12 «Об утверждении положения о муниципальной службе в администрации сельского поселения Усть-Алексеевское»;

- от 01.06.2020 № 21 «О внесении изменения в постановление администрации сельского поселения Усть-Алексеевское от 17.03.2020 № 12 «Об утверждении положения о муниципальной службе в администрации  сельского поселения Усть-Алексеевское»;

- от 09.06.2022 № 20 «О внесении изменений в положение о муниципальной службе в администрации сельского поселения Усть-Алексеевское».

1.12. Администрации сельского поселения Юдинское:

- от 23.05.2019 № 59 «Об утверждении положения о муниципальной службе в администрации сельского поселения Юдинское»;

- от 07.06.2022 № 52  «О внесении изменений в положение о муниципальной службе в администрации сельского поселения Юдинское».

1.13. Администрации муниципального образования «Город Великий Устюг»:

-  от 04.09.2006 № 119 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации МО "Город Великий Устюг" сведений о доходах и принадлежащем им имуществе»;

- от 04.10.2010 № 392 «О мерах по реализации статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

- от 20.03.2012 № 132 «О внесении изменений в постановление администрации МО «Город Великий Устюг» от 04.10.2010 № 392»;

- от 21.10.2016 № 570 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»;

- от 04.10.2021 № 559 «О внесении изменений в постановление администрации МО «Город Великий Устюг» от 21.10.2016 № 570»;

- от 21.10.2016 № 571 «Об утверждении Порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации МО «Город Великий Устюг», в связи с утратой доверия».

1.14. Администрации городского поселения «Город Великий Устюг»:

- от 20.08.2018 № 214 «О внесении изменений в постановление администрации МО «Город Великий Устюг» от 21.10.2016 № 571»;

- от 06.10.2021 № 565 «Об утверждении Порядка организации приема руководителем администрации ГП «Город Великий Устюг» представляемого отдельными муниципальными служащими администрации ГП «Город Великий Устюг» ходатайства о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией»;

- от 10.06.2022 № 413 «Об утверждении Порядка сообщения муниципальным служащим администрации ГП «Город Великий Устюг» о прекращении гражданства Российской Федерации, о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства».

1.15. Администрации городского поселения Красавино:

- от 10.09.2010 № 92 «О мерах по реализации статьи 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»;

- от 16.04.2012 № 44 «О внесении изменения в постановление администрации городского поселения Красавино от 10.09.2010 № 92  «О мерах по реализации статьи 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»;

- от 30.08.2010 № 85 «Об утверждении Положения о формировании резерва муниципальной службы в администрации городского поселения Красавино»;

- от 05.04.2012 № 38 «О комиссии по противодействию коррупции»;

- от 04.07.2014 № 96 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»;

- от 24.05.2022 № 83 «Об установлении отдельных особенностей командирования».

1.16. Администрация городского поселения Кузино:

- 14.09.2010 № 61 «О мерах по реализации статьи 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»;

- от 10.12.2012 № 68 «Об утверждении Положения о проверке соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, запрета на замещение на условиях трудового договора должности и (или) на выполнение работ (оказание услуг) в организации на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или гражданско-правового договора с таким гражданином»;

- от 14.01.2013 № 02 «Об утверждении порядка применения дисциплинарных взысканий к муниципальным служащим администрации городского поселения Кузино за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также за совершение дисциплинарного проступка»;

- от 20.11.2013 № 56 «Об утверждении положения о комиссии по установлению стажа муниципальной службы и пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим должности муниципальной службы администрации городского поселения Кузино»;

- от 20.11.2013 № 57 «О наградах  и  поощрениях Главы городского поселения Кузино»;

- от 10.12.2013 № 71 «Об утверждении «Памятки муниципальным служащим администрации  городского поселения Кузино  по недопущению ситуаций конфликта интересов на муниципальной службе и порядку их урегулирования»;

- от 04.04.2014 № 15 «Об утверждении муниципальной долгосрочной  программы «Противодействие коррупции в  городском поселении Кузино на 2014-2016 годы»

- от 29.06.2016 № 08 «Об утверждении порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о возникшем  конфликте интересов или о возможности его возникновения»;

- от 27.10.2017 № 52 «О Порядке уведомления муниципальными служащими администрации городского поселения Кузино представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу»;

- от 20.03.2020 № 13 «Об утверждении положения о муниципальной службе в администрации городского поселения Кузино»;

- от 25.05.2020 № 23 «О внесении изменений в положение о муниципальной службе в администрации городского поселения Кузино»;

- от 24.03.2021 № 12 «О внесении изменений в положение о муниципальной службе в администрации городского поселения Кузино»;

- от 09.06.2022 № 33 «О внесении изменений в положение о муниципальной службе в администрации городского поселения Кузино»;

- от 16.09.2022 № 43 «О внесении изменений в положение о муниципальной службе в администрации городского поселения Кузино»;

- от 22.07.2021 № 37 «Об утверждении Порядка осуществления профессиональной служебной деятельности в дистанционном формате муниципальными служащими администрации городского поселения Кузино».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава
Великоустюгского муниципального округа
                                   Кузьмин А.В.